
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
DIRECCIÓN JURÍDICA

DECRETO N° "2- 3 Ci 3 -

CHIGUAYANTE, 02 DIC.2Q13

VISTOS: Estos antecedentes: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°260/2013 de fecha
03.09.2013 de la Dirección de Administración y Finanzas; Decreto Alcaldicio N° 1772 de
fecha 06.09.2013 que aprueba Programa Recreación "Implcmentando el Atletismo en
Chiguayante"; Ord. N°1756 de fecha 17.10.2013 del Director de Dideco al Sr. Alcalde
solicitando V°B° para la contratación del monitor de atletismo; Prov. N°6568 de fecha
18.10.2013 de la Secretaría Municipal con V°B° del Sr. Alcalde de fecha 25.10.2013; Ord.
N°1969 de fecha 15.11.2013 del Director de Dideco (s) a Director Jurídico, solicitando
confección de contrato de Monitor de Atletismo; Contrato de Prestación de Servicios a
í lonorarios suscrito entre la Municipalidad de Chiguayante y don Mario Oyóla Tapia de
fecha 18.11.2013; y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la
Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1°. Apruébese y ratifiqúese el Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios de fecha
18 de Noviembre de 2013, entre la Municipalidad de Chiguayante y don Mario Oyóla
Tapia, cédula de identidad N° 4.189.580-2, por la suma mensual bruta de $210.000.-
(doscientos diez mil pesos) impuestos incluidos.

2°. El pago se hará mediante cheque nominativo girado a nombre del trabajador.

3°. Se deja establecido que, por razones de buen servicio, las labores contratadas se
han prestado a contar del día 01 de Noviembre del año en curso y se extenderán
hasta el día 31 de Diciembre de 2013.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

SECRETARIO
MUNICIPAL

APIA SANDOVAL
ETARIO MUNICIPAL

•ONIO RIVAS
ALCALDE

JARV/LTS/JWB/DGM/lrb.

DISTRIBUCIÓN

Administrador Municipal
Secretaría Municipal
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Dirección de Adm. Y Finanzas
Dideco
Encargado del programa
Depto Personal

SECRETARIA MUNICIPAL
CKIGlíAYANTE


